
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

Agli Atti 
All’Albo 
Al Sito Web 

 
OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria definitiva di n. 02 ESPERTI per l’affidamento di 
incarichi di prestazione professionale occasionale a fini didattici Progetto: “MENS SANA IN 
CORPORE SANO” di cui al DD. 1334 del 01/12/2017 da realizzare presso l’IPM “Fornelli” di Bari”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 21 della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012, n. 263 “Regolamento recante norme generali 
per la ridefinizione dell'assetto organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi 
serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 
VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzione Scolastiche”; 
VISTO il P.T.O.F.; 
CONSIDERATE le delibere di approvazione e adozione del PTOF rispettivamente del Collegio dei Docenti e 
del Consiglio di Istituto nelle relative sedute; 
VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1334 del 01/12/2017, destinato ai CPIA per azioni sportive rivolte all’utenza 
penale, avente lo scopo di realizzare iniziative destinate a detenute/i minori/giovani adulti e minori/giovani 
adulte dell’area penale esterna, attraverso il coinvolgimento delle Associazioni del privato sociale e strutture del 
territorio; 
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica con la proposta progettuale “MENS SANA IN CORPORE 
SANO” Prot. 4671 /C40 del 14/12/2017; 
VISTA la nota MIUR Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, Direzione Generale per 
lo studente, l’integrazione e la partecipazione, Ufficio V Politiche Sportive Studentesche Prot. AOODGSIP 886 
del 21/02/2018 con la quale ha comunicato che con Decreto Dirigenziale n. 1541 del 27/12/2017, registrato con 
atto dell’UCB n. 1286 del 26/01/2018, si è proceduto ad impegnare 
un finanziamento di € 10.000,00 (diecimila/00), per le attività di cui al DD 1334 del 01/12/2017;  
VISTO la formale accettazione del finanziamento – ns. nota Prot. 791 /6-1 del 26/02/2018; 
VISTO la mail MIUR del 01/03/2018 con la quale è stato comunicato l’assegnazione del finanziamento 
di € 10.000,00 e della relativa procedura di rendicontazione mediante l’apposita piattaforma 
“monitor440scuola.it”; 
CONSIDERATO che i CPIA hanno la medesima autonomia attribuita alle istituzioni scolastiche di cui al decreto 
del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 
CONSIDERATO che i CPIA possono ampliare l'offerta formativa, nell'ambito della loro autonomia e nei limiti 
delle risorse allo scopo disponibili e delle dotazioni organiche assegnate ai sensi dell'articolo 64 del decreto-
legge n. 112 del 2008 e dell'articolo 19, comma 7, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, secondo quanto previsto dal decreto del Presidente della 
Repubblica n. 275 del 1999, nel rispetto delle competenze delle regioni e degli enti locali in materia e nel quadro 
di accordi con gli enti locali ed altri soggetti pubblici e privati, con particolare riferimento alle strutture 
formative accreditate dalle regioni. 
VISTO il proprio decreto Prot. n. 1013 /6-1 del 09/03/2018 con cui si iscrive a bilancio il finanziamento 
autorizzato; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del 12/04/2018 relative ai criteri di 
selezione degli esperti per il progetto “MENS SANA IN CORPORE SANO”; 
VISTO  l’Avviso rivolto al personale interno prot. n. 1784 /7-6 del 02/05/2018;  
PRESO ATTO che non sono pervenute domande per la selezione di ESPERTI, da parte di personale 
Interno al 1° CPIA Bari per l’Azione A e l’Azione D; 
CONSIDERATO la necessità di reperire le figure professionali specializzate da impegnare nelle attività del 
Progetto Azione A e Azione D; 
VISTO l’AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI n. 02 ESPERTI per l’affidamento di incarichi di 
prestazione professionale occasionale a fini didattici Progetto: “MENS SANA IN CORPORE SANO” di cui 
al DD. 1334 del 01/12/2017 da realizzare presso l’IPM “Fornelli” di Bari”; 
VISTO  il Verbale della Commissione di Valutazione – Prot. 2126 /7-8 del 28/05/2018; 
VISTO il proprio Decreto Prot. n. 2127 /7-8 del 28/05/2018 di pubblicazione della Graduatoria 
Provvisoria; 
ACCERTATO che non sono pervenuti reclami; 
 

DECRETA 
 

l’approvazione della graduatoria definitiva relativa agli esperti esterni per le seguenti azioni del 
progetto “MENS SANA IN CORPORE SANO” di cui al DD. 1334 del 01/12/2017: 
 

Azione A: Alleniamo la creatività 
 

Cognome e Nome Punteggio 
Laselva Vito 18 
Derasmo Antonio 10 
Di Modugno Raffaella 07 
Sardano Rosella 07 
 

Azione D: Anima e corpo, muscoli e note 
 

Cognome e Nome Punteggio 
Pagano Michele 67 
Todisco Giovanni 28 
Giovanniello Nicoletta 05 
Si dispone la pubblicazione, all’albo di questo CPIA e sul sito web, della graduatoria definitiva.  
 

  Il Dirigente Scolastico 
      Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 


		2018-06-04T09:17:45+0200
	PLRLGL59T20A017N




